КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2012 г.

№102
ст. Тбилисская

Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), оказывающим услуги в сфере транспортного обслуживания населения, за счет средств бюджета муниципального образования Тбилисский район в 2012 году

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 решения Совета муниципального образования Тбилисский район от 29 ноября

2011 года № 327 «О бюджете муниципального образования Тбилисский район на

2012 год и плановый период 2013 и 2014 годы», руководствуясь ст. ст. 30, 60, 62 устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), оказывающим услуги в сфере транспортного обслуживания населения, за счет средств бюджета муниципального образования Тбилисский район в 2012 году (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район, начальника управления экономики Д.В. Жертовского.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Тбилисский район
В.И. Кадькало

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования Тбилисский район

ПОРЯДОК

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений),оказывающим услуги в сфере транспортного обслуживания населения за счет средств бюджета муниципального образования Тбилисский

район в 2012 году

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) - производителям услуг (далее - организации) за счет средств бюджета муниципального образования Тбилисский район (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 решения Совета муниципального образования Тбилисский район от 29 ноября 2011 года № 327 «О бюджете муниципального образования Тбилисский район на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годы».

1.2. Субсидии предоставляются организациям любой организационно -правовой формы и формы собственности в случаях, предусмотренных муниципальными целевыми программами на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи ' с оказанием услуг.

2. Критерии отбора производителей товаров, работ, услуг, имеющих право

на получение субсидий

2.1. Право на получение субсидий из бюджета муниципального образования Тбилисский район имеют организации оказывающие услуги, связанные: с осуществлением пассажирских перевозок муниципальных пригородных маршрутов на основании результатов конкурса, проводимого специально уполномоченным органом в области организации транспортного обслуживания населения, открывающим соответствующие маршруты регулярного сообщения.

3. Цели, условия и порядок предоставления субсидий 3.1. Предоставление субсидий администрация муниципального образования Тбилисский район осуществляет в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.

3.2. Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат по содержанию планово-убыточных муниципальных пригородных маршрутов регулярного сообщения муниципального образования Тбилисский район.

3.3. Предоставление субсидий осуществляется поквартально на основании договоров о предоставлении субсидии, заключаемых с организациями - получателями субсидий, и обеспечивается в порядке и на условиях, определенных нормами гражданского и бюджетного законодательства.

3.4. Для заключения договора о предоставлении субсидии организация, указанная в разделе 2 настоящего порядка, представляет заявление в администрацию муниципального образования Тбилисский район.

3.5 Организации - получатели субсидий имеют право на авансированное финансирование. Для этого организации - получатели субсидий в срок не позднее 25 числа 1-го месяца квартала представляют в администрацию муниципального образования Тбилисский район заявку с приложением документов, обосновывающих планируемые затраты (недополученные доходы) организации, связанные с производством работ, услуг.

Для подтверждения фактических затрат организации - получатели субсидий до 25 числа месяца следующего за отчетным кварталом представляют в администрацию муниципального образования Тбилисский район заявку , с приложением документов, обосновывающих фактические затраты (недополученные доходы) организации, связанные с производством работ, услуг..

3.6. Размеры субсидий, предоставляемых организациям, устанавливаются в размере не более 50 % от общей суммы затрат, связанных с предоставлением услуг по перевозкам населения на пригородных маршрутах регулярного сообщения муниципального образования Тбилисский район.

3.7. Администрация муниципального образования Тбилисский район после оформления заявки на финансирование в течении 3 (трех) рабочих дней направляет в финансовое управление администрации муниципального' образования Тбилисский район реестр платежных документов и договоры о предоставлении субсидии.

3.8. Осуществление кассового расхода с лицевого счета администрации муниципального образования Тбилисский район осуществляется финансовым управлением администрации муниципального образования Тбилисский район-в установленном порядке.

3.9. Организации - получатели субсидий в случае их предоставления в целях возмещения планируемых затрат (недополученных доходов) несут - ответственность за целевое использование предоставленных субсидий в соответствии с бюджетным законодательством.

Администрация муниципального образования Тбилисский район вправе осуществлять контроль за целевым использованием предоставленных субсидий в организациях-получателях субсидий.

4. Порядок возврата субсидий

4.1. Неиспользованные суммы субсидий подлежат возврату на лицевой счет администрации муниципального образования Тбилисский район до 20 декабря текущего финансового года. Администрация муниципального образования Тбилисский район в свою очередь перечисляет данные средства до 25 декабря в местный бюджет.

4.2. Суммы субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, подлежат возврату на лицевой счет администрации муниципального образования Тбилисский район с последующим перечислением- данных средств в местный бюджет.

4.3. Организации несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за предоставление заведомо недостоверных, подложных сведений, документов.

Заместитель главы муниципального образования Тбилисский район

  Д.В.Жертовский